1
中华人民共和国机械行业标准
JB/T 6412－202X
代替JB/T 6412—1999
排风柜
Fume hood
（征求意见稿）
ICS 27.200

排风柜型号的编制方法可参照表 1，型号中宜包含排风柜类型、外形尺寸、工作台面材质种类
等信息。
表 1 排风柜型式表示
项目 型号表示
型式
定风量型 FG
变风量全排风型 SBPG
补风型 FGB
自净型 WZ
结构
台式 T
步入式 R
宽度
1200 mm 120
1500 mm 150
1800 mm 180
工作台面材质 玻璃钢 B
JB/T 6412—202X
4
项目 型号表示
不锈钢 G
陶瓷 T
铅 Q
环氧树脂 H
大理石 D
其他 X
4.2.2 尺寸规格
排风柜主要尺寸（见图 1）的符号及说明见表 2。排风柜的尺寸规格应符合表 3 的规定。
图 1 主要尺寸符号示意图
表 2 主要尺寸的符号及说明
序号 名称 符合 说明
1 外部宽度 W 两侧框外沿间的距离
2 内部宽度 W1 两侧内衬间的距离
3 侧框宽度 W2 侧框两侧外沿的距离
4 外部深度 D 柜体外前沿侧框至柜体后沿侧框间的距离
5 内部深度 D1 移门内沿至导流板前沿的距离
6 外部高度 H 地面至柜体外上沿间的距离
7 内部有效高度 H1
移门内沿至导流板前沿距离的 2/3D1 处，台
面上表面与顶板的垂直距离
JB/T 6412—202X
5
序号 名称 符合 说明
8 台面高度 H2 台面上表面与地面的垂直距离
9
移门设计操作开启高度 H3
移门下沿至台面上表面的距离 移门最大开启高度 H4
移门最小开启高度 H5
表 3 排风柜尺寸规格
单位为毫米
类型 型式
外部
宽度
外部深度 外部高度 工作台面高度
移门最大开启
高度
排风柜内有效
高度
FG
T
1200
1500
1800
800~900 2200~2700
800~900
600~800 1100~1400
R —
FGB
T 1200
1500
1800
800~900 2200~2700
800~900
600~800 1100~1400
R —
SBPG
T
1200
1500
1800
800~900 2200~2700
800~900
600~800 1100~1400
R —
WZ
T